
 

 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 253001 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 253001 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Lucia Grisanti 
Ernesto Nieri 
Francesco Ginanneschi 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 98 convertito con legge 15 luglio 2011, n. 111, ed 
emendato con legge 12 novembre 2011, n. 183 e Decreto Legge 12 settembre 2013, n. 104 
convertito dalla Legge 8 novembre 2013 n. 128; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, con particolare riferimento all’articolo 1, comma 
978 come modificato dall’art. 1, comma 343 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234; 
 
VISTO il D.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, con particolare riferimento a quanto disposto 
dall’art. 7; 
 
VISTO il Decreto ministeriale 18 dicembre 2014 di organizzazione e compiti degli uffici di 
livello dirigenziale non generale dell’Ufficio scolastico regionale per la Toscana, con 
particolare riferimento a quanto disposto dall’art. 3; 
 
VISTA la nota del M.I.M. AOODGPER.28230 del 21 aprile 2023 e l’allegato schema di 
Decreto interministeriale relativo alla determinazione delle dotazioni organiche del personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
VISTA la nota del M.I.M. prot. AOODGPER.40171 del 5 luglio 2023 avente ad oggetto 
l’adeguamento degli organici di diritto del personale A.T.A. alle situazioni di fatto per l’a.s. 
2023/2024; 
 
VISTO il DDG USR Toscana 724 del 25 Maggio 2023 con il quale sono determinate le 
istituzioni scolastiche della regione Toscana che risultano essere sottodimensionate ai sensi del 
citato comma 5-sexies dell’art. 19 del D.L. 98/2011, specificando che a tali Istituzioni 
scolastiche autonome non può essere assegnato in via esclusiva un posto di direttore dei servizi 
generali e amministrativi; 
 
VISTO il DDG USR Toscana prot. n. 1036 del 22 Agosto 2023; 
 
VISTA la comunicazione di questo Ufficio prot. n. 5954 del 24 Agosto 2023; 
 
VISTO il proprio decreto 6160 del 31 Agosto 2023 con cui è stata assegnata la reggenza dell’IC 
Tozzi di Chianciano per il profilo DSGA al Dott. Michele Micheli; 
 
VISTA l’assenza di reclami pervenuti a questo Ufficio e la mancata impugnazione del suddetto 
decreto; 



 

 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0577 253001 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 253001 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Lucia Grisanti 
Ernesto Nieri 
Francesco Ginanneschi 

 

VISTI i successivi controlli interni effettuati dall’amministrazione relativamente alle procedure 
seguite per l’assegnazione del suddetto incarico; 
 
VISTO l’art. 97 della Costituzione; 
 
VISTA la necessità di agire in autotutela per errore materiale riscontrato; 
 
VISTA la rinnovata disponibilità manifestata dalla DSGA Cristina Tommasi Baldi; 
 

DISPONE 
 

a partire dal giorno mercoledì 07 Febbraio 2024 l’incarico di reggenza, profilo DSGA di scuola 
sottodimensionata, dell’IC Tozzi di Chianciano Terme viene assegnato alla Dott.ssa 
CRISTINA TOMMASI BALDI, titolare presso l’Istituto Omnicomprensivo Avogadro – Da 
Vinci, con decorrenza economica dall’effettiva presa di servizio e decorrenza giuridica dal 01 
Settembre 2023.  
 
L’incarico assegnato al DSGA Dott. Michele Micheli con decreto prot. 6160 del 31/08/2023 
termina il 06 Febbraio 2024.  
 
Il Dirigente dell’IC “Tozzi” di Chianciano Terme comunicherà a questo ufficio l’avvenuta 
presa di servizio. 
 
Siena, data del protocollo 

 
IL DIRIGENTE 
Renata Mentasti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connessi

 
 
Agli interessati 
 
Ai Dirigenti delle scuole interessate 
 
All’Albo web  


		2024-02-06T10:42:31+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-02-06T12:21:42+0100
	protocollo




